ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-KHTC

V/v báo cáo thống kê y tế

định kỳ quý I năm 2021

trên phần mềm

             Thanh Hoá, ngày        tháng   4  năm 2021

      Kính gửi:

    - Chi cục Dân số-KHHGĐ;

    - Trung tâm kiểm soát bệnh tật;

    - Các bệnh viện công lập và ngoài công lập;

                                         - Trung tâm y tế huyện, thị xã, thành phố .

 Thực hiện Kế hoạch số 4072/KH-SYT ngày 21/11/2020 của Sở Y tế

về việc tập huấn triển khai phần mềm thống kê y tế năm 2020, Sở Y tế đã

tổ chức tập huấn triển khai thực hiện phần mềm thống kê y tế cho các cơ sở

y tế tuyến tỉnh và tuyến huyện, đồng thời hướng dẫn Trung tâm y tế huyện,

thị xã, thành phố (sau đây gọi là Trung tâm y tế huyện) tập huấn cho trạm y

tế xã.

 Bắt đầu từ ngày 01/4/2021, các cơ sở y tế sẽ triển khai báo cáo định

kỳ theo quy định tại Thông tư số 37/2019/TT-BYT trên Hệ thống phần

mềm báo cáo chính thức, đường dẫn http://baocao.tkyt.vn. Để công tác báo

cáo thống kê y tế trên phần mềm đạt hiệu quả, Sở Y tế đề nghị các đơn vị

tiếp tục triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Thực hiện nghiêm túc thời gian chốt số liệu báo cáo theo quy định

tại Thông tư số 37/2019/TT-BYT. Đối với báo cáo quý I/2021 chốt số liệu

hết ngày 31/3/2021.

 2. Thực hiện đổi mật khẩu tài khoản (mật khẩu mặc định

1234567@A hoặc ?Abcd0123).

 3. Chi cục Dân số-KHHGĐ và Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh căn

cứ chức năng nhiệm vụ được giao, rà soát và đề xuất Sở Y tế phân quyền

các biểu cần được nhập trực tiếp từ đơn vị, các biểu được xem và phê

duyệt cho tuyến huyện theo quy định tại Thông tư 37/2019/TT-BYT.

 4. Trung tâm y tế huyện tiếp tục rà soát tài khoản của trạm y tế xã,

báo cáo Sở Y tế những tài khoản không còn sử dụng để xử lý. Một số

Trung tâm y tế huyện chưa triển khai tập huấn cho tuyến xã phải khẩn

trương triển khai ngay.

http://baocao.tkyt.vn/

2

 5. Để nâng cao chất lượng báo cáo, ngoài việc báo cáo trên phần

mềm, các đơn vị tiếp tục gửi bản in có ký, đóng dấu về Sở Y tế (qua phòng

KHTC) cho đến khi có thông báo khác của Sở Y tế.

 6. Nghiên cứu tài liệu “Hướng dẫn sử dụng phần mềm” và cập nhật mới

nhất của Bộ Y tế được gửi kèm Công văn.

 Công tác triển khai báo cáo Thống kê điện tử là nhiệm vụ do Giám đốc Sở

Y tế giao năm 2021, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện tốt./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Trang điện tử Sở Y tế ;
- Lưu: VT, KHTC.NMNgan01

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thái Hòa

3

MỘT SỐ NỘI DUNG CẬP NHẬT MỚI

PHẦN MỀM THỐNG KÊ Y TẾ

(cập nhật tháng 3/2021)

1. Phần nhập liệu

- Trung tâm y tế có thể xem biểu nhập của trạm y tế, hỗ trợ rà soát số liệu tuyến xã.

- Sở Y tế và CDC có xem biểu nhập của tất cả các đơn vị

- Để nhập biểu BCX08 - Chọn chức năng Ghi sự kiện

2. Phần phê duyệt dữ liệu

- Thực hiện phê duyệt trên Báo cáo

- Phân cấp phê duyệt:

 TTYT phê duyệt số liệu tuyến xã (chọn các biểu BCH toàn huyện để phê duyệt)

 Sở Y tế hoặc đơn vị đầu mối tuyến tỉnh theo phân công của Sở phê duyệt số liệu

tuyến tuyến tỉnh và chấp nhận số liệu tuyến huyện (chọn các biểu BCT toàn tỉnh để

phê duyệt)
- Lưu ý:

 Phê duyệt số liệu theo từng tháng

 Thực hiện phê duyệt đồng thời các biểu mẫu về SKSS/SKBMTE (BCT04, BCT05,

BCT06, BCT07, BCT08)
3. Phần báo cáo

- Để xem danh sách các trường hợp tử vong: Mở báo cáo chuẩn –> Chọn mục Khác ->

Chọn Sổ theo dõi tử vong A6.

- Khung thời gian chạy phân tích dữ liệu: 9h, 11h, 13h, 15h, 17h, 0h
4. Tài nguyên
- Kênh youtube chứa các video hướng dẫn sử dụng phần mềm TKYT:

https://www.youtube.com/channel/UCCRNUPpOdAnISlpaUQF6ZVQ

		hoadt.syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-02T07:58:58+0700

		2021-04-02T15:14:12+0700

		2021-04-02T15:14:30+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-02T15:15:00+0700